СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВЫЙ ТОРЪЯЛ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Р Е Ш Е Н И Е

Двадцать первая сессия                                                                           № 111
четвертого созыва                                                                                   12 марта 2021 года

Об утверждении Прогнозного плана приватизации

муниципального имущества городского поселения Новый Торъял

Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральными  законами от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», от 21 декабря  2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества», 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением
о бюджетном процессе в Городском поселении Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района от 27 декабря 2019 г. № 24, Уставом городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Собрание депутатов городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить:
- Прогнозный план приватизации муниципального имущества городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики
Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (Приложение № 1);

- Перечень муниципального имущества городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, предлагаемого для приватизации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  (Приложение № 2).

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики
Марий Эл  в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/toryal).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и инвестициям.

Глава городского поселения Новый Торъял                                                      А.М.Воронцов
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Собрания депутатов

городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл
от 12 марта 2021 г. № 111
Прогнозный план приватизации муниципального имущества

городского поселения Новый Торъял

Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Настоящий Прогнозный план приватизации имущества городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (далее - Прогнозный план) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными  законами  от  29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», от 21  декабря  2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и имущества», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке приватизации имущества городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утверждённым решением Собрания депутатов городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 12 марта 2021 г. № 107, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утверждённым решением Собрания депутатов городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 12 марта 2021 г. № 107, Порядком выделения средств бюджета городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на управление и распоряжения имуществом городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утверждённым решением Собрания депутатов городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики
Марий Эл от 12 марта 2021 г. № 107, и определяет перечень  муниципального имущества городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского района Республики Марий Эл, предлагаемого для приватизации в 2021 году.

Основными целями реализации Прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов:

- реализация задач социально–экономического развития городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района;

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении муниципальных функций (полномочий) городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района;

- повышение эффективности управления муниципальной собственностью  городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района;

- оптимизация структуры муниципальной собственности, уменьшение расходов бюджета городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на управление и содержание муниципального имущества;

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики за счет инвесторов, заинтересованных в долгосрочном развитии предприятий, готовых взять
на себя обязательства по реализации инвестиционных и (или) социальных условий;

- формирование источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики
Марий Эл.

Размер и виды затрат на организацию и проведение приватизации муниципального имущества городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл определяются в соответствии с действующим законодательством и Порядком выделения средств бюджета городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
на управление и распоряжения муниципальным имуществом городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утверждённым решением Собрания депутатов городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 12 марта  2021 г. № 107.
                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Собрания депутатов

городского поселения Новый Торъял

Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл

от 12 марта 2021 г. № 111

Перечень имущества муниципальной собственности городского поселения Новый Торъял

Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, предлагаемого для приватизации
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	№

п/п
	Наименование

имущества
	Характеристика

	Дата

государственной

регистрации
	Год ввода в эксплуатацию
	Первоначальная

стоимость. рублей
	Остаточная стоимость, рублей

	1.
	          2021 год

	224400,00
	0,00

	1.

1.1.

1.1.1.
	Основные средства:

Транспортные средства

Легковой автомобиль

	Идентификационный номер VIN XTA 21214061817405

Марка модель ВАЗ 21214 LADA 4*4

Наименование легковой
Категория В

Модель № двигателя 21214, 8474362

Кузов (кабина) № 1817405
Цвет кузова сине-зеленый
Мощность двигателя л.с. 59,5.0

Рабочий объем двигателя куб.см 1690
Тип двигателя бензиновый
Разрешенная  максимальная масса, кг 1610
Масса без нагрузки, кг 1210
Госзнак К454АТ/12RUS
	16.11.2012
	2006
	224400,00
	0,00

	2.
	          2022 год

	0,00
	0,00

	3.
	          2023 год

	0,00
	0,00